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GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 6 de 2021
REALIZAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO, SOFTWARE ACADEMICO, SIMULAGORES, INSUMOS Y MATERIALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS ACADEMICOS DE LAS ESCUELAS DE: 1.
CIENCIAS BASICAS, TECNOLOGIA E INGENIERIA (ECHTI}, 2. CIENCIAS DE LA SALUD {ECISA}. 3, CIENCIAS AGR‘COLA'.. PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE {ECAPMA). 4, ESCUELA DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS,
OBJETO CONTABLES, ECONGMICAS Y DE NEGOCIOS {ECACEN). 5. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES {ECSAH). 6. ESCUELA DE CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS {ECIP); AS{ COMO LA ADQUISICION DE
EQUIFOS PARA LABOAATORIC DE METROLOGIA Y EL FORTALECIMIENTO DE LAS REDES DE LA VIMEP (SISTEMA NACIONAL DE LABORATORIOS, SISTEMA NACIONAL OE 8IBLIOTECAS, RED DE MEDIOS Y MEDIACIONES
COMUNICACIONALES DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL ANEXO 3. MATRIZ DE REGUERIMIENTOS EQUIPQS DE LABORATORIO ANO 2021,
PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
NIL 830.065.750-6 FECHA EVALUACIONI 15/11/2021 |
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 10.785.077.739,00 | VA INCLUIDO
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |[SI sl CUMPLE FOLIO 25

DECLARACION DE RENTA 2020 El Sl CUMPLE FOLIO 110

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 Si sl CUMPLE FOLIO 102

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2020 St Si CUMPLE FOLIO 73

ESTADO DE RESULTADOS 2020 st Sl CUMPLE FOLIO 74

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 St si CUMPLE FOLIO 76

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 S sl CUMPLE FOLIO 75

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 St 5l CUMPLE FOLIO 77 AL 101

DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2020 Sl sl CUMPLE FOLIO 103 Al 108 ]
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Si Kl CUMPLE FOLIO 111

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |51 S_I CUMPLE FOLIO 114

CVAD. CONTADOR IMESES |5 sl CUMPLE FOLIO 115

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, St St CUMPLE FOLIO 113

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |[Si sl CUMPLE FOLIO 112

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  [Si sl CUMPLE FOLIO 116

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO
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INVITACION PUBLICA No.

de

2021

PROPONENTE |

ELECTROEQUIPQOS COLOMBIA SAS

NIT |

830.065.750-6

FECHA EVALUACIONI

15/11/2021 I

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S! EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

pesos
TOTAL
"Porcentaje de Participacion en el CoNsorcio y/o
Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ANO 2020

ACTIVOS CORRIENTES S 22.145.842.318,00 $ 22.145.842.318,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 2.065.216.254,00 3 2.065.216.254,00
TOTAL ACTIVOS $ 24.211.058.572,00 | $ < |s 24.211,058.572,00
PASIVOS CORRIENTES S 7.023.500.299,00 | $ B 7.023.500.299,00
RESERVAS $ B - s 3
PASIVOS NO CORRIENTES 5 552.483.973,00 | § = 5 552.483.973,00
TOTAL PASIVOS $ 7.575.984.272,00 | $ - |3 7.575.984.272,00
TOTAL PATRIMONIC 5 16.635.074.300,00 | & - S 16.635.074.300,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 5.279.088.362,00 | $ - ]S 5.279.088.362,00
TOTAL UTILIDAD NETA ] 3 2.780.872.048,00 | § N 2.780.872.048,00
GASTO POR INTERESES $ 754.404,00 | $ - $ 754.404,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I $ 10.785.077.739,00 ]
INDICADOR FORMULA EXieido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Active Corrlente .
|/NDICE DE LIQUIDEZ St civo Corrfente Mayor o igual a 3 3 3,15 3,15 CUMPLE
Pasivo Total / Active . .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 35% 25% 313% 031 CUMPLE
it Corriente mayor o igual al 100%
CAPITAL DE TRABAJO thio . inicial inclui
pasivo Coriente|[2° B | ¢ o7eso77739 | § 15.122.342.019 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I S1 CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | I CUMPLE |

OBSERVACION

FINANCIERQS.

£L PROPONENTE CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS.  DE ACUERDO A LOS TERMINQS DE REFERENCIA, SE CALCULAN LOS INDICADORES CON
BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA EN EL RUP Y AQUELLA NO SUMINISTRADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO ES TOMADA DE LOS ESTADOS
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